
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ ГРАД РАКИТОВО, ОБЛАСТ ПАЗАРДЖИК 

 

 

РЕШЕНИЕ 
№127/17.10.2015 г. 

 
ОТНОСНО: Подадена жалба с Вх. № 156/17.10.2015г. с час 15.00 и Вх. № 

1/17.10.2015г. от Регистъра на жалбите от Представителите на НФСБ гр.Ракитово 

В ОИК Ракитово е постъпила жалба с подател Представителите на НФСБ гр.Ракитово. В 
жалбата се излагат следните твърдения: 

 

1. Противоречие между Заповед на Кмета на общината № 25-1046/18.09.2014г. и 
Решение № 110/03.10.2015г. на ОИК Ракитово във връзка с правилата за провеждане 
на предизборна агитация. 

2. Във втора точка на жалбата се коментира годината на издаване на заповедта – 2014. 

3. Във връзка с установените противоречия се иска да бъдат предприети действия по 
спазване и прилагане на Решение на ОИК и т.17. 

 

Комисията, след като се запозна със жалбата, установи следното: 

1. Счита, че жалбата е подадена от лице без представителна власт, доколкото 
подписалата жалбата Катя Гаралова е представила пълномощно от Председателя 
на Политическа партия „Национален фронт за спасение на България” , с което е 
упълномощена да извършва всички необходими действия по регистрацията на 
кандидат за кмет на община Ракитово издигнат от партията, други представители 
на НФСБ гр.Ракитово не са подписали жалбата. Жалбата не е подадена в 
качеството и на кандидат за общински съветник . 

2. Жалбата не съдържа посочване на конкретно действие, което да представлява 
нарушение на Решение на ОИК или разпоредби на Изборния кодекс, по което ОИК 
да вземе решение. 

3. Относно визираното в жалбата противоречие между двата Акта - Заповед на 
Кмета на общината № 25-1046/18.09.2014г. и Решение № 110/03.10.2015г. на ОИК 
Ракитово, ОИК Ракитово не се явява компетентен орган. И двата Акта са влезли в 
законова сила и жалбите срещу тях, ако има такива, са недопустими като 
просрочени. Решенията на ОИК Ракитово се обжалват пред ЦИК по реда на 
Изборния кодекс в 3 дневен срок от обявяването им, Заповедта на Кмета на 
общината се обжалва пред Областния управител на област Пазарджик и 
Административен съд Пазарджик по реда на АПК в 14 дневен срок от обявяването 
им. 

4. Общинска избирателна комисия няма да коментира годината на издаване на 
Заповедта на Кмета. 

На основание горното и чл.87, ал.1, т.22 от Изборния кодекс, ОИК Ракитово  



 

Р Е Ш И: 

 

1. Отхвърля жалбата като НЕОСНОВАТЕЛНА 

2. Приканва политическите партии да спазват разпоредбите на Изборния кодекс, 
относно воденето на предизборната си кампания. 

  

Решението подлежи на обжалване в 3-дневен срок от обявяването му пред ЦИК по 

реда на чл.88 от ИК.  
 

 

 

Председател:        Секретар: 

Костадинка Янева        Мустафа Вигнев 
 


